CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO N2 122/2024-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO N2 R0O1/2014-SMS.G

PROCESSO: 2013-0.339.733-8

SEI 6018.2024/0059234-O

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF

OBJETO DO

CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE

PARELHEIROS

OBJETO DO

ADITAMENTO: Prorrogação do Contrato de Gestão por 12 (doze) meses,

conforme Decretos n9 52.858/2011 e n2 58.376/18, e a Portaria

de SMS 35/2024 a partir de 01/09/2024.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL,

com sede na Av. Giovanni Gronchi 7143, 72 e 8 andar Vila Andrade, São Paulo, CEP 05724-

005, neste ato representado por sua Coordenadora de Saúde, CARLA DE BRITTO PEREIRA,

brasileira, divorciada, portadora do RG n2 8614596-4, inscrita no CPF/MF n9 118.286.528-30,

designada por CONTRANTE e, de outro lado, a ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF,

qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos autos do processo

administrativo n° 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação n° 013), com CNPJ/MF

68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob n2 945106 com endereço na Praça Marechal

Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP. 01244-050, e com Estatuto

arquivado no 72 Cartório de Registro Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste ato

representada por seus procuradores MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA,

brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG n2 6.706.300 SSP/SP, inscrita

no CPF/MF sob n2 063.075.788/74, residente e domiciliada, nesta Capital, e MARIA ISABEL

RIBEIRO DE CAMPOS, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG n9

10.969.704-2 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n2 015.347.328/29, residente e domiciliada, nesta

Capital, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n2

8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n9 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua

regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal n2 8.666 de 21

de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO

N2 ROO1/2014 - SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas.

MFERNANDES©SAUDEIDPJAMILIA ORG icampossudcdatamiIia og "1 1

8O62a-c921fe6aff4b - Para confirmar as

asslnrFa
AssinadoAssinado

omento anado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, A

br/verificar /

flÇ,r,o

CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

ciÁusuu PRIMEIRA

Fica prorrogado o CONTRATO DE GESTÃO ROO1/2014 por mais 12 (doze) meses a partir de

01/09/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA

Pela execução das atividades e serviços de saúde objeto deste CONTRATO DE GESTÃO, a

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os valores definidos no Plano de Trabalho e seu

respectivo Plano Orçamentário, aprovados neste Contrato, no prazo e condições nele

estabelecidos.

O valor estimado do CONTRATO DE GESTÃO para o período de 12 meses é de R$ 241.499.632,92

(DUZENTOS E QUARENTA E UM MILHÕES, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL,

SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). As despesas decorrentes

destes Termos Aditivos onerarão as dotações orçamentárias

34.10.10.301.3003.2520.3350.3900, fonte 00/02/03, quando couber.

CLÁUSULA TERCEIRA

As Unidades de Saúde objeto deste Contrato de Gestão são as abaixo relacionadas:

CNES
ANEXO VI- PLANO ORÇAMENTÁRIO

UNIDADES - R001/2014 - STS PARELHEIROS

UNIDADES-SERVIÇO
_____________

974730 UPA III PARELNEIROS

2752093 PSM BALNEÁRIO SÃO iosÉ

6642470 APD - CER PARELHEIROS

6683983 CAPS INFANTO JUVENIL II PARELHEIROS AQUARELA

5012600 CEO III YVETTE RANZANI VIEGAS

6642470 CER II PARELHEIROS

2752093 EMAD PARELHEIROS

2787229 PAI UBS JARDIM CAMPINAS

SADT-UBS JARDIM CAMPINAS
____________

SRT II PAREIHEIROS I
________________

SRT II PARELHEIROS II
________________

6332420 UBS BARRAGEM

6018939 UBS COLONIA

2786990 UBS DOM LUCIANO BERGAMIN

2787229 UBS JARDIM CAMPINAS

6018912 UBS JARDIM EMBURA

6332439 UBS JARDIM DAS FONTES

3689247 UBS JARDIM IPORA

6332463 LIDS
_________________________

MFERNANDES'SAUDEDAFAMILIA ORG
Assinado

Assinado

.

tISi j3Oe-8O78-46b2-b62a-c921fe6aff4b
- Para co .naturas acesse https:I/secured4sign.com.br/verificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 1Q, §2.

-I

CIDADE DE

SÃO PAULO
SAÚDE

6332471 UBS MARSILAC

6332498 UBS NOVA AMERICA

4050150 UBS PARELHEIROS

2027321 UBS RECANTO CAMPO BELO

6332447 UBS JARDIM SANTA FE

2787814 UBS JARDIM SÃO NORBERTO

2789280 UBS VARGEM GRANDE

4590759 UBS KRUKUTU - ESE Indígena

3561186 UBS VERÁ POTY-ESF Indígena

6332501 UBS VILA MARCELO

6332528 UBS VILA ROSCHEL

CLÁUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n9 R 001/2014 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas vias) de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

So Paulo, 02 de setembro de 2024.

Çr6 C3rt

CARL B PIIRA

COORDENADORIIOÀII DE SAÚDE SUL
MFERNANDESSAUDEDAFAMILIA ORG

iosmpos©uaedatamiss org

Assinado

MARIA EUGENIA F. PEDROSO DE LIMA

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

Assinado

, øJ

/1ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

ri..

SUPERVIrENICA DE SAÚDE PARELHEIROS

TESTEMUNHAS:

cç RG:
Siomara dos Santos Oliveira

RF. 625.601.5/2
COREN SP: 42.646

D4Sign d847930e-8078-46b2-b62a-c921fe6aff4b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/venficar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10°, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

D4Sign Certificado de assinaturas gerado em 19 de September de 2024,

11:25:37

TA 122 2024 - Pareiheiros Prorrogação 12 meses pdf
Código do documento d847930e-8078-46b2-b62a-c921fe6aff4b

III •j

Assinaturas

Maria Isabel Ribeiro De Campos
icarnpossaudedafamiIia.org
Assinou

Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima

mfernandes@saudedafamilia.org
Assinou

Eventos do documento

18 Sep 2024, 15:13:18

Documento d847930e-8078-46b2-b62a-c921fe6aff4b criado por GABRIELA TAVARES DE AGUlAR

(443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM:

2024-09-18T15: 13: 18-03:00

18 Sep 2024, 15:22:41

Assinaturas iniciadas por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:

gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM: 2024-09-18T15:22:41-03:00

18 Sep 2024, 17:30:07

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS Assinou (27c017cf-3399-4f99-b0e7-acb3cc37d659)
- Email:

icampos@saudedafamilia.org - IP: 189.51.2.194 (189.51.2.194 porta: 63648) - Geolocalização: -23.5478023

-46.6608874 - Documento de identificação informado: 015.347.328-29 - DATE_ATOM: 2024-09-18T17:30:07-03:00

18 Sep 2024, 20:54:41

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-4a0f-algb-491d73ed1a9d)
- Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG - IP: 177.26.242.59 (ip-177-26-242-59.user.vivozap.com.br porta: 4376) -

Documento de identificação informado: 063.075.788-74 - DATE_ATOM: 2024-09-18T20:54:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):21e2e91633f3af2cb00d75e9488425ba60948ebbd245e82e8f004f05307f20b8

Esse log pertence única e exciusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assihado e certificado pela D4Sign